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Choroba Alzheimera - nowy cel dla leków

Neurolodzy z Massachusetts Institute of Technology (USA) odkryli nowy potencjalny cel dla
leków na chorobę Alzheimera. Jest nim enzym HDAC2 należący do rodziny deacetylaz
histonowych, czyli białek regulujących stopień upakowania i ekspresję informacji
genetycznej.
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Nadmierna ilość HDAC2 w hipokampie wpływa głownie na aktywność genów związanych
z plastycznością synaps, czyli procesem osłabiającym i wzmacniającym połączenia między
poszczególnymi neuronami w mózgu. W ten sposób powstaje blokada wyłączająca geny niezbędne do
tworzenia się nowych wspomnień. Z pomocą inhibitorów HDAC2 naukowcy zdołali już odwrócić
symptomy choroby Alzheimera u myszy ale przetestowanie tego typu leków zajmie im jednak co
najmniej 10 lat.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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